

Credit Bank Of Iraq(Private)

مصرف الائتمان العراقي (مساهمة خاصة)

Sector :	Banks	المصارف	القطاع :
Code:	BROI	كريدت	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M7S34	IQ000A0M7S34	التريخ الدولي :
Address:	Baghdad/ Al-Sadoon Street / Al-Alwiya Building (187)/ Sec(102) بغداد/ شارع السعدون / عمارة العويبة / قرب ساحة الفردوس/ محلة (102) بناية (187)		
phone:	(+964) 7818810612 - 7828792981	(+964) 7818810612 - 7828792981	الهاتف :
Email:	cbi@nbk.com	cbi@nbk.com	البريد الالكتروني :
website	www.creditbankofiraq.com	www.creditbankofiraq.com	الموقع الالكتروني :
Company Activity:	Using Banking Works	ممارسة الاعمال المصرفية	نشاط الشركة :
Establishing Date:	25/7/1998	25/7/1998	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital :	200,000,000	200,000,000	رأس المال التأسيسي:
Listing Date:	07/08/2004	07/08/2004	تاريخ الادرار :
Capital at Listing :	1,600,000,000	1,600,000,000	رأس المال الادرار :
Executive Director:	Atheer Talib Al-Samarai	اثير طالب السامرائي	المدير المفوض :
Auditor:	Farqad Al Salman Company & Co.	شركة فرقد السلطان وشركاه	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :
Listed Capital as 30/6/2018 :	250.000.000.000	250,000,000,000	رأس المال المدرج في 30/6/2018 :

Financial Ratio	2017	2016	2015	2014	2013	النسب المالية
Share Turn over Ratio	0.93	4.60	2.44	7.09	0.91	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	—	0.02	0.05	0.054	0.077	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	—	59.76	48.80	46.41	32.68	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	37.68	12.67	19.44	31.29	مكرر الارباح
Trading Rate	—	1.23	1.94	1.86	1.48	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	—	1.227	1.207	1.161	1.314	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	—	303,974,622,000	298,982,979,000	287,305,294,000	194,172,017,000	رأس المال العامل
Market Capitalization(million)	170000	187500	147500	262500	361500	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	%3	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2017	2016	2015	2014	2013	مؤشرات التداول
No. of Traded Shares	2,332,448,846	11,499,629,865	6,090,935,112	17,742,641,318	1,362,838,994	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	1,847,899,641	7,602,327,236	4,719,717,527	28,148,744,768	3,625,200,404	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.680	0.750	0.590	1.050	2.410	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	0.790	0.660	0.780	1.590	2.660	معدل السعر السنوي
highest price	0.910	0.830	1.050	2.430	4.150	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.620	0.420	0.500	0.860	2.250	ادنى سعر نفذ

Credit Bank Of Iraq (Private)

مصرف الائتمان العراقي (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December Currency : Iraqi Dinars

السنة المالية 31 ديسمبر

قائمة المركز المالي حسب المعايير الدولية			
2017	2016	2015	
الموجودات :			
	58,862,442,000	51,037,924,000	نقد في الخزنة و ارصدة لدى البنك المركزي العراقي
	25,066,078,000	244,003,276,000	ارصدة لدى البنوك والمؤسسات مصرفية
	300,000	300,000	مسكوكات ذهبية
	2,930,754,000	6,644,710,000	صافي تسهيلات ائتمانية مباشرة
	421,680,000,000	306,540,000,000	صافي لموجودات مالية
	2,840,378,000	2,826,872,000	صافي عقارات ومعدات
	2,003,047,000	1,805,497,000	موجودات اخرى
	513,382,999,000	612,858,579,000	مجموع الموجودات
المطلوبات وحقوق الملكية :			
	179,282,330,000	157,787,763,000	ودائع العملاء
	2,545,118,000	2,821,650,000	تأمينات نقدية
	3,680,654,000	4,848,419,000	مخصص ضريبة الدخل
	8,912,960,000	6,830,449,000	تخصيصات اخرى
	12,146,737,000	138,760,447,000	مطلوبات اخرى
	206,567,799,000	311,048,728,000	مجموع المطلوبات
	250,000,000,000	250,000,000,000	راس المال المدفوع
	15,093,510,000	14,844,693,000	احتياطي الزامي
	1,500,000,000	1,500,000,000	احتياطي توسعات
	2,062,482,000	2,033,475,000	احتياطي اخرى
	38,159,208,000	33,431,683,000	ارباح مدورة
	306,815,200,000	301,809,851,000	مجموع حقوق الملكية
	513,382,999,000	612,858,579,000	مجموع المطلوبات وحقوق الملكية
قائمة الدخل الموحدة			
	5,959,848,000	16,967,529,000	الفوائد الدائنة
	227,004,000	-310,049,000	الفوائد المدينة
	12,780,998,000	16,657,480,000	صافي ايرادات الفوائد
	1,999,844,000	3,281,121,000	صافي ايرادات العمولات
	14,780,842,000	19,938,601,000	صافي ايرادات الفوائد والعمولات
	3,917,231,000	2,341,558,000	ارباح عمليات اجنبية
	1,810,600,000	-820,662,000	خسائر / تكاليف عمليات اجنبية
	42,773,000	176,951,000	ايرادات اخرى
	1,074,702,000	1,697,847,000	صافي ايرادات
			المصروفات :
	3,153,988,000	3,235,141,000	تدفقات العاملين
	208,152,000	202,222,000	استهلاكات
	4,220,649,000	4,284,976,000	مصاريف اخرى
	1,891,200,000	—	مصروفات عن تخصيصات
	9,473,989,000	7,722,339,000	اجمالي المصروفات
	6,381,555,000	13,914,149,000	ربح السنة قبل ضريبة الدخل
	-1,405,213,000	-2,275,441,000	ضريبة الدخل
	4,976,342,000	11,638,708,000	ربح السنة بعد ضريبة الدخل وقبل الاحتياطات
			موزع كما يلي:
	248,817,000	581,935,000	الاحتياطات الاضامية
	4,727,525,000	11,056,773,000	الارباح المدورة
	4,976,342,000	11,638,708,000	ربح السنة بعد ضريبة الدخل وقبل الاحتياطات
قائمة الدخل الشامل			
	6,381,555,000	13,914,149,000	ارباح السنة
	—	—	التغيير في القيمة العادلة
	6,381,555,000	13,914,149,000	الارباح الاجمالية للدخل الشامل
التدفقات النقدية			
	-95,780,028,000	-8,570,431,000	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
	-115,361,659,000	101,916,755,000	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
	-211,112,680,000	93,346,324,000	صافي التدفقات النقدية
	295,041,200,000	201,694,876,000	رصيد النقد في اول المدة
	83,928,520,000	295,041,200,000	رصيد النقد في اخر المدة

الميزانية العامة حسب المعايير المحلية Balance Sheet			
2015	2014	2013	
الموجودات المتداولة			
295,041,200,000	201,694,876,000	196,654,435,000	النقد (في الصندوق ولدى المصارف)
306,640,000,000	408,720,000,000	391,570,000,000	الاستثمارات
13,940,637,000	10,677,474,000	9,331,883,000	المدفونين
300,000	—	—	الذهب / مسكوكات ذهبية
الاتمان النقدي			
—	—	55,000,000	الاوراق التجارية المخصصة
67,076,000	1,227,300,000	2,472,434,000	القروض والتسهيلات
1,560,000	1,560,000	4,481,000	السلف الشخصية
68,636,000	1,228,860,000	2,531,915,000	مجموع الاتمان النقدي
615,690,773,000	622,321,210,000	600,088,233,000	مجموع الموجودات المتداولة
الموجودات الثابتة			
2,807,191,000	2,650,249,000	2,874,260,000	الموجودات الثابتة بالقيمة النظرية
19,681,000	15,600,000	33,090,000	مشروعات تحت التنفيذ
2,826,872,000	2,865,849,000	2,907,350,000	مجموع الموجودات الثابتة
618,517,645,000	625,187,059,000	602,995,583,000	مجموع الموجودات
مصادر التمويل قصيرة الاجل			
162,043,183,000	311,749,827,000	380,529,864,000	حسابات جارية وودائع
17,337,934,000	14,330,663,000	13,105,150,000	التخصيصات
137,326,677,000	8,935,426,000	12,281,202,000	الدائنين
316,707,794,000	335,015,916,000	405,916,216,000	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
مصادر التمويل طويلة الاجل			
250,000,000,000	250,000,000,000	150,000,000,000	راس المال الاسمي والمدفوع
51,809,851,000	40,171,143,000	47,079,367,000	الاحتياطات
301,809,851,000	290,171,143,000	197,079,367,000	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
618,517,645,000	625,187,059,000	602,995,583,000	مجموع مصادر التمويل
Current Operations Statements			
حساب الارباح والخسائر			
ايرادات النشاط الجاري			
6,379,730,000	8,646,941,000	16,221,582,000	ايرادات العمليات المصرفية
16,778,750,000	17,836,118,000	14,660,117,000	ايرادات الاستثمارات
23,158,480,000	26,483,059,000	30,881,699,000	مجموع ايرادات النشاط الجاري
مصروفات النشاط الجاري			
1,698,943,000	2,834,105,000	9,378,191,000	مصروفات العمليات المصرفية
202,222,000	374,408,000	442,725,000	الاندثار والاطفاءات
5,949,612,000	6,497,086,000	6,866,544,000	المصروفات الادارية
7,850,777,000	9,705,599,000	16,687,460,000	مجموع مصروفات النشاط الجاري
15,307,703,000	16,777,460,000	14,194,239,000	فائض العمليات الجارية
الارادات التحويلية والاخرى			
31,889,000	44,953,000	58,342,000	ايرادات النشاط الخدمي
11,169,000	—	72,949,000	الارادات التحويلية
133,893,000	285,885,000	218,597,000	الارادات الاخرى
176,951,000	330,838,000	349,888,000	مجموع ايرادات التحويلية والاخرى
المصروفات التحويلية والاخرى			
1,068,791,000	677,653,000	470,391,000	المصروفات التحويلية
501,714,000	414,565,000	327,517,000	المصروفات الاخرى
1,570,505,000	1,092,218,000	797,908,000	مجموع المصروفات التحويلية والاخرى
13,914,149,000	16,016,080,000	13,746,219,000	الفائض القابل للتوزيع
الفائض القابل للتوزيع موزع كما يلي :			
2,275,441,000	2,572,978,000	2,214,335,000	التخصيصات الضريبية
581,935,000	672,155,000	576,595,000	احتياطي رأس المال القانوني
—	500,000,000	500,000,000	احتياطي التوسعات
11,056,773,000	12,270,947,000	10,455,289,000	ارباح غير موزعة (الفائض المتراكم)
13,914,149,000	16,016,080,000	13,746,219,000	فائض النشاط
11,638,708,000	13,443,102,000	11,531,884,000	صافي ربح السنة (العائد)
Cash Flow			
التدفقات النقدية			
-9,301,961,000	-55,777,861,000	38,485,947,000	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
101,916,455,000	-17,482,907,000	-32,908,214,000	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
731,830,000	78,301,209,000	8,773,931,000	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
93,346,324,000	5,040,441,000	14,351,664,000	صافي التدفقات النقدية
201,694,876,000	196,654,435,000	182,302,771,000	رصيد النقد في اول المدة
295,041,200,000	201,694,876,000	196,654,435,000	رصيد النقد في اخر المدة